
Моряки на бритійських кораблях вий: :ли на страйк
і \ПРЕЗИДЕНТ НАЦІОНАЛЬНО! ЮНП МОРЯКІВ ГАВЕЛОК ВИЛ- 

СОН ОСУДЖУЄ СТРАЙК моряків. BITJII ЗАКЛИКАЄ ФОРМУВАТИ РОБІТ
НИЧІ ОБОРОННІ КОРПУСИ.

релігійні фанатики уби
ли 50 ЛЮДЕЙ.

КЕПП ТАВН, Полуднева А- ВОДИТЬ ІНСПЕКЦІЮ КОРАБЛІВ.Причиною страйку нова угода між юні ями і корабельними ком
паніями. на підставі якої знижується платню на 

1 фунт стерлінгів МІСЯЧНО.

фрика, 22. серпня. — Депеша 
з Елізабетвнл в бельгійському 
Конго каже, що релігійні фа-

Ьувший міністер в уряді Рамсея МекДоналда пропонує створи- патики в околиці Саканії, ста-^ Бритійський генеральний консуль в Кантоні запротестував 
ти робітничу оборону з 10,000,000 членів. раючися навернути силою на

----------------- j свою віру, убили 50 туземців в
одному селі.

проти нових портових приписів в Китаю.ків і що 35 кораблів вже є за- 
держані в Лондоні.

Звідомлення з Австралії ка
жуть, що тамошній страйк мо
ряків скоро поширяється та 
що в портах є задержених'ба
гато кораблів через брак лю
дей оперувати ними.

Страйком моряків керує Том 
Ba.nu, провідник недавного 
р-райку на кораблях в Австра-

ЛОНДОН, 22. серпня. — В 
Лондоні й инших портових мі
стах вибух неофіціальний 
страйк моряків, яки* загро
жує поширитися на бритійські 
кораблі в закордонних портах, 
як це вже сталося в Австралії.

Як подають газетні звідом
лення, страйкова агітація ве
деться вже в камадійських пор
тах.

ЛОНДОН, 22. серпня. — 
Джон Вітлі, бувший міністер 
здоровля в уряді Рамсея Мек
Доналда, 
ських робітників утворити ро
бітничі оборончі корпуси, які 
були-б готові боротися проти 
наступів капіталізму на робіт
ництво.

Вітлі помістив свій заклик в 
робітничій газеті “Ді Савтсайд 
Стандард”,
Глезго. Він пропонує, щоб до 
оборонних корпусів вступило 
10 міліонів робітників, які бу-

ли-б готові стояти на сторожі 
інтересів робітництва.

ЛОНДОН, 21. серпня. — Но- 
I Вислану малу патролю полі- ві китайські портові приписи, 

Бувший міністер каже в сво- ш* прогнано назад, при чому ; Heijj , б ійських j 
йому заклику, що ідея ужива-, кількох убито або ранено. З
ти сили в індустріальних спо- Елізабетвил вислано військо японських кораблів, не лише 
рах вийшла від капіталістів, я- на здавлення заворушення. звернули на себе велику увагу
кі майже завжди заводять зни- ! ------------- уряд>’’ але й значно звор>ши-

ли пресу.
Нові приписи, видані урядом 

Полудневого Китаю в Кантоні, 
є такі:

1 ) Кораблям кожної держа
ви, за виїмком бритійських і в- 
понських, вільно уживати ко
жного порту під умовою, що 
вони не будуть заїздити до 
бритійського порту Гонг Hour.

2) Всі кораблі, запливаючи 
до портів, мусять підчинитися 
Інспекції пнкетчиків Антиімпе- 
ріялістичної юнії.

Бритійський 
консуль в Кантоні запротесту
вав до китайського уряду, іцо 
портові приписи нарушують 
права договору Великої Брита
нії і е рівнозначні з винові- 
дженннм війни.

Таке становище Генерально
го консули помирають багато 
тутешніх газет, хоч вони замі
чають, що китайський уряд є 
правдоподібно безсильний в 
цій справі.

бритій-закликає
генеральний

жку платні при помочі сили.
Вітлі полишає читачеві тол- 

кувати, як він пропонує, щоб 
оборончі корпусі? поставили о- 
пір “атакові, що тепер приго
товляється" проти робітників", 
його заклик ще каже нічого 
про уживання зброї.

ЗАСТРАЙКУВАЛИ ЧЕРЕЗ ОД
НОГО РОБІТНИКА.ліьКлопіт повстав з того, що 

моряки відкинули недавний а- 
грімент між двома моряцьки
ми юніями й корабельними 
компаніями відносно знижки 
платні на один фунт стерлін
гів місячно.

Страйковий комітет каже, 
що страйк обТіяв 15,000 моря-

Гавелок Вилсон, президент 
Національної Юнії Моряків і 
відомий реакціонер, вислав 
телеграму до австралійського 
преміера Бруса, в якій осуджує 
Валша. Він приписує страйк 
“червоним” агітаторам і "нею- 
нійним мальконтентам".

МОНТРЕАЛ, 22. серпня. — 
В виду того, що фірма Джан 
В. ГІек енд Ko., яка виробляє 
мужеський одяг, відмовилася 
звільнити на просьбу юнійних 
робітників одного робітника, 
повернувшого жовніра, який 
не заплатив своїх юнійних 
вкладок, 350 робітників тої 
компанії вийшли на страйк.

Після застановленнн праці 
компанія рішила завести від
криту робітню, себто не визна
вати юнії в шані.

що виходить в

ДЖОЙНСОН-ГИКС ЗА РЕКРУТУВАН
НЯМ СПЕЦІАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇСТРАЙК МОРЯКІВ ПОШИРЕНИЙ НА К0-

КСТІЛЬЩИКІВІ МОРЯКІВ.“Дейли Мейл” каже, що міністер внутрішніх справ рішив ре
крутувати поліцію проти комуністів.

І

РАДЯНСЬКІ ЛІТАКИ ПРИБУ
ЛИ ДО ШАНГАЮ.

ШАНГАИ, Китай, 21. серпня. 
— В Шангаю спустилися вчера 
на землю два радянські аеро- 
пляни, які летять з Пекіну до 
Кантону.

Аеропляни вилетіли з Мо
скви 10. червня і прибули до 
Пекіну 14. липня.

Брнтійська торговая в одному лише Гонг Конгу тратить денно 
чверть міліона фунтів стерлінгів.Більше ам 50 бритійських кораблів в ріжннх австралійських 

портах є обняті страйком моряків. ЛОНДОН, 21. серпня. — Га
зета “Дейли Мейл" каже, що 
міністер внутрішніх справ сер 
Вил’ям Джойнсон-Гикс рішив 
в користь скорого рекрутуван
ня спеціяльної поліції, як од
ного з кроків, конечних Уля о- 
хорони “публики” перед не
спокоєм, до' якого ведуть ко
муністи.

"Дейлі Мейл” каже дальше, 
що соціалісти й комуністи без 
пере станку приготовляються 
до боротьби, яка розпічнеться

тоді, коли прийдеться пере
водити в життя рекоменда
ції вугдевої комісії, або скор
ше, коли прийде до спору між 
залізничним компаніями й за
лізничниками.

Газета заявляє, що Джан 
Вітлі, який був міністром здо
ровля в уряді Рамсея МекДо
налда, формує в Глезго робіт
ничі оборончі корпуси, які, він 
сподіється, досягнуть членства 
10 міліонів людей, готових бо
ротися проти атаків капіталі
стів на робітництво.

ШАНГАИ, Китай, 22. серпня. 
— Китайці заключили з Япон
цями угоду, якою остаточно 
полагоджуеться страйки текс- 
тільних робітників і моряків.

Китайські газети друкують 
звідомлення про поважне тер
тя між японськими т китай
ськими дип.тьоматами в Пекі
ні. Брй’гійці нарікають на Я- 
понців, що вони оставили їх 
самих в боротьбі з Китайцями.

Бритійці огірчені також ду
же на кантонський уряд за те,

що він не впускає до китай
ських портів бритійських ко
раблів та зарядив бойкот бри
тійського порту Гонг Конґ.

страйку і слухали розпорядків 
Австралійської Юнії Моряків, 
яка буде їх піддержувати.

Згідні відповіли одержано 
від моряків в Мелбурн, Брис- 
бейн і Аделейд, і робітники на 
бритійських кораблях в тих 
кораблях вийшли на страйк.

СИДНІ, Австралія, 22. сер
пня. — Більше як 50 бритій
ських кораблів в австралій
ських портах є обняті страй
ком. Воіїи включають великі 
кораблі.

Тут уважають, що й іншії ко
раблі, які є в дорозі до-Австра
лії, будуть обняті страйком.

СИДНІ, Австралія, 22. сер
пня. — На мітінгу бритійських 
моряків ухвалено тут вчера ре
золюцію, в якій закликається 

• робітників вийти на страйк, 
поки не буде привернена пла
тня, що істнувала перед за- 
к.їюченням агріменту між мо
ряцькими юніями й власника
ми кораблів.

Промовці на мітінґу сильно 
пятнували юнійних провідни
ків за зраду інтересів моряків. 
Рішено повідомити телеграфі
чно бритійських моряків в ин
ших австралійських портах, 
щоб вони прилучилися до

ЛОНДОН, 22. серпня. — В 
наслідок нових портових при
писів в Китаю, звернених про
ти Великої Британії та Японії, 
брнтійська торговая в самому 
лише Гонг Конгу тратить ден
но чверть міліона фунтів стер
лінгів. (Фунт стерлінгівбли
зько пить доларів.)

ПРОДУКЦІЯ ПШЕНИЦІ У 22 
КРАЇНАХ.

ВАШІНГТОН, 22 серпня. — 
Департамент рільництва опо
віщає, що продукцію пшени
ці в 22 країнах обчислювано 
10. серпня на 2 міліярди 222 
міліонів бушлів.

Минулого року збір пшениці 
в тих самих країнах виносив 2 
міліярди 156 міліонів бушлів.

Департамент каже, що згада
ні держави репрезентують 72 
проц. світового збору пшени
ці, не вчисляючи Радянського 
Союза й Китаю.

ЕСПАНІЯ ХОЧЕ НАНИЗАТИ МИРОВІ ПЕ
РЕГОВОРИ З РІФАМИ. ВІЦЕАДМІРАЛ СЖКЛЕЙР МАЄ ВІЛЬНУ 

. РУКУ ВІДНОСНО КИТАЮ.СТРАЙК КИТАЙСЬКИХ МОРЯКІВ НА 
КОРАБЛІ У ВЕНКУВЕРІ.

Маро камські повстанці заата кували остров Альгуцемас, що 
лежить коло еспанської бази в Мароко. В Кантоні замордовано Ліу Чун Поя, міністра фінансів в пі 

луднево-китайському уряді. /
ПАРИЖ, 22. серпня. — Зві

домлення з Барцельони ка
жуть, що ломимо відновленої 
війни в Мароко на велику ска
лю, Еспанія робить дальші 
старання, щоб навязати миро
ві переговори з Абд-Ель-Крі- 
мом.

Після цих звідомлень, ге
нерал Прімо де Рівера, голо
ва еспанської директорії й го
ловний командаит еспанської 
армії в Мароко, виїхав до Аль- 
жецірасу для переговорів з

ріфською мировою делега
цією. ПЕКІН, 22. серпня. — Бри

тійський уряд дав віцеадміра- 
лові Сінклсйрові свободу ді
лення в приверненню корабель
них прав Бритійців в Китаю.

Акція адмірала, якщо така 
розпічнеться, буде звернена 
проти кантонського уряду.

ЛОНДОН, 21. серпня. -^ Де
пеша з Кантону через Гонг 
Конг доносить, що там убито 
Ліу Чун Поя, китайського міні
стра фінансів. В звідоиленню 
не подано детайлів убійства.

КАНТОН, Китай, 21. серпня. 
— ОІного з мущин, що брали 
участь в убійстві Ліу Чун 
Ноя, міністра фінансів кантон
ського уряду, убила сторожа, 
коли він втікав з місця убій
ства. Одного убійника сторо
жа ранила, а инші вгікли.

Капітан корабля “Ситі оф Вікторія" арештував страйкуючих 
Китайців І віддав їх в руки поліції.

, НЮПОРТ, Род Айленд, 21. 
серпня. — Число померших від 
попарення на кораблі "Макі- 
нак” підчас ексгільозії кітла 
дійшло нині до 43.

Лікарі в шпиталю заявля
ють, що протягом пару насту
пних годин помре є ще най
менше 5 осіб.

МАДРИД, Еспанія, 22. сер- 
Військова директоріяпня.

офіціяльно оповістила, що ма- 
роканські повстанці заатакува- 
ли в четвер остров Альгуцемас, 
що лежить коло еспанської ба-

Капітац корабля Т. П. Блейр 
арештував страйкуючих моря
ків і віддав їх в руки поліції. 
Тепер вони сидять увязнені на 
поліційній стації у Венкувері.

Бейл за них назначено по 
$250, а крім цього вони мають 
зложити бонаи по $500, яких 
вимагається на підставі іміґра- 
ційного закони при візді Ки
тайців до Канади.

ВЕНКУВЕР, Б. К., 22. серпня.
. —- На кораблі “Ситі оф Вікто

рія", який прибув до туте
шнього порту, застрайкувало 
16 китайських моряків.

Вони кажуть, що одержали 
інструкції з Шангаю застано
вити працю, однак відмовили
ся подати, хто дав їм приказ 
застрайкувати.

зи в північному Мароко. Е- 
спанські війська вже втратили 
20 в убитих.

Директорія каже, що на мі
сце боротьби вислано еспан- 
ські воєнні кораблі.

Тут уважають, що як бри
тійський адмірал схоче привер
нути старий стан річей, то пе
кінський уряд буде безсильнийКИТАЙЦІ ЗЛОВИЛИ ІТАЛІЙ

СЬКОГО МІСІОНАРА. не допустити до неприятель-
ПЕЬЛН, Китай, 22. серпня. — ських кроків. 

Італійський консуль в Кантоні 
переслав італійській легації в 
Пекіні відомість, що “червоні"В БЕРЛІНІ УБИТО ДВОХ КОМУНІСТІВ. ЛИСТОНОША ЗАСУДЖЕНО НА З РОКИ.КОНГРЕС ДРУГОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ. добровольці в Агіскунгу 'зло
вили 17. липня італійського мі-

БЕР.ИН, 17. серпня. — В о- 
станніх кількох днях на вули
цях Берліна майже безпере- 
ривно відбуваються сутички 
між комуністами і фашістами.

По обох боках убито кілька 
осіб і багато ранено.

Власти дали поліції дозвіл 
уживати “на випадок потреби” 
пальної зброї.

В суботу підчас боротьби 
між комуністами і фашістами 
поліція убила двох комуністів.

Варен зістав іменований гене
рал-губернатором французько
го Індо-Китаю.

За це соціалістичний конгрес 
викинув його з Соціалістичної 
Партії.

сіонара Бянчі.
нього соціалістичного конгре
су. На конгресі є заступлених 
16 народностей 100 делєгата-

Минулої пятниці в поліцій- 
ному суді у Вінніпегу засудже
но листоноша Г. І. Тейлора на 
три роки вязниці за крадіж по- 
чти. Засуд видано протягом 24 
годин від часу арештування. 
Тейлор працював на почті як 
листонош від червня цього ро-

злочин ломимо апелів до впли
вових кругів.

Почтові урядники кажуть, 
що протягом останніх трох мі
сяців по цілій Канаді засудже
но 6 або 7 почтових урядовців 
на 3 роки вязниці за крадіж по- 
чти.

МАРСИЛІЯ, Франція, 22. сер
пня. — Тут зібрався сьогодня 
Робітничий Соціялістнчний Ін
тернаціонал, відомий як Дру- 
гий інтернаціонал. Є це другий 
збір цього - Інтернаціоналу від 
часу війни.

НАСЛІДКИ ПРОГІБІЦП В ЗЛУ 
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.ми.

Ухвалено резолюції, які до
магаються більшої пайки в 
міжнародній 
праці для жінок, закликають 
соціалістів зміцнити міжна- 
родню акцію проти війни і про
понують поважно розсліднти, 
в який спосіб можна би побо
рювати постійний зріст кошту 
життя.

ВАШІНГТОН, 18. серпня. — 
За останні чотири роки, то є 
від часу заведення прогібіції, 
в Злучених Державах осліпло 
від уживання самогону около 

МОСКВА. — Дня 8. серпня 8,000 людей, 
зі всіх військових шкіл Радян
ського Союза випущено нових число випадків осліплення від 
командирів Червоної Армії.

соціалістичній ВИПУСК НОВИХ ЧЕРВОНИХ 
ОФ1ЦИРІВ. ку. 1ЖІНОЧИЛ СОЦІАЛІСТИЧНИЙ 

КОНГРЕС КАГРО, Єгипет. — Тут аре
штовано недавно більше як 10 
комуністів під замітом, що во
ни хотіли викликати револю
цію в Єгипті.

Тейлор є другим почтовим 
урядовцем, що зістав засудже
ний на вязницір цього року. 
Пару місяців тому назад Сид
ні Г. Смит був засуджений «на 
подібну кару за такий самий

Обчислення виказують, що
МАРСИЛІЯ, Франція, 22. сер- 

Тут відкрився вчера самогону збільшається з кож- 
Всіх було Ьипущено 12,768 ним роком, що вказує на збіль

шення уживання самогону.

пня.
ЖІНОЧИЙ СОЦІАЛІСТИЧНИЙ кон- ПАРИЖ, 18. серпня. — Со

ціялістнчний посол Александергрес, як вступ до міжяарод- червоних офіцирів.
і
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